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地 方 交 付 税

市 税

市 債

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

諸 収 入

使用料及び手数料

地方消費税交付金

地 方 譲 与 税

分担金及び負担金

繰 越 金

そ の 他

民 生 費

公 債 費

教 育 費

総 務 費

農林水産業費

衛 生 費

土 木 費

消 防 費

商 工 費

議 会 費

災 害 復 旧 費

そ の 他

: : : @@: 収入済総額 107億1,920万円（52.2％） 支出済総額 75億2,790万円（36.7％）: : : : :

59億 4,804万円（73.0％）

23億4,964万円（58.2％）

3億2,840万円（11.1％）

6億7,820万円（40.5％）

1億8,947万円（14.0％）

1億9,298万円（33.1％）

2億5,318万円（49.2％）

1億9,860万円（56.1％）

6,681万円（29.3％）

7,068万円（35.2％）

3億2,107万円（202.8％）

1億2,213万円（39.7％）

18億 3,322万円（34.9％）

19億9,168万円（48.0％）

11億1,476万円（42.8％）

10億8,252万円（42.8％）

2億2,847万円（13.5％）

4億7,042万円（32.0％）

1億9,296万円（16.7％）

2億6,618万円（40.9％）

2億4,577万円（43.0％）

8,306万円（48.2％）

68万円（0.4％）

1,818万円（16.4％）

※ 前年度からの繰越分15億433万円を含む。（　）内は執行率

: : : : : : @: : : : : 予算総額 205億2,685万円

81億5,000万円

40億3,846万円

29億6,660万円

16億7,318万円

13億 5,231万円

5億8,289万円

5億1,461万円

3億5,400万円

2億2,800万円

2億      87万円

1億5,829万円

3億    764万円

52億5,580万円

41億5,298万円

26億    416万円

25億2,745万円

16億9,313万円

14億7,168万円

11億5,252万円

6億5,114万円

5億7,192万円

1億7,249万円

1億6,294万円

1億1,064万円

▲予算額▲支出済額

グラフの見方

貸借対照表

収益的収入および支出

資本的収入および支出

区　分
長門上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
油谷上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
俵山簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
三隅簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
日置簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益

合　計

予 算 額
390,217
365,095
25,121

1
103,464
103,029

434
1

28,446
9,123
19,322

1
140,909
74,379
66,529

1
132,557
57,889
74,667

1

795,593

収入済額
194,595
191,241
1,890
1,464
51,615
51,384
231
0

4,617
4,617

0
0

38,218
38,071
147
0

29,919
29,726
193
0

318,964

収 入 率
49.9％
52.4％
7.5％

146400.0％
49.9％
49.9％
53.2％
0.0％
16.2％
50.6％
0.0％
0.0％
27.1％
51.2％
0.2％
0.0％
22.6％
51.3％
0.3％
0.0％

40.1％

区　分
長門上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
油谷上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
俵山簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
三隅簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
日置簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
予備費

合　計

予 算 額
336,559
280,881
54,678
1,000

145,823
142,053
3,670
100

28,446
24,281
4,065
100

140,909
111,603
29,206
100

132,557
116,186
16,271
100
1,000

785,294

支出済額
95,129
69,438
25,653

38
33,423
31,711
1,701
11

8,131
6,075
2,056

0
34,456
19,764
14,684

8
26,292
18,005
8,273
14
0

197,431

執 行 率
28.3％
24.7％
46.9％
3.8％
22.9％
22.3％
46.3％
11.0％
28.6％
25.0％
50.6％
0.0％
24.5％
17.7％
50.3％
8.0％
19.8％
15.5％
50.8％
14.0％
0.0％
25.1％

収　　　　　入 支　　　　　出

　　　　　　　　借　　　　　　方

資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　　有形固定資産減価償却累計額
　　無形固定資産
　　投資
　流動資産
　繰延勘定

　　　　　合　　　　計

8,416,877
11,524,856
3,293,684
185,405

300
729,979

952

9,147,808

　　　　　　　　　貸　　　　　　方

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　　うち未処分利益剰余金
　　　うち当年度純利益

　　　　　合　　　　計

148,453
69,418
79,035

8,999,355
5,749,431
1,867,394
3,882,037
3,249,924
2,841,866
408,058
103,054
110,119

9,147,808

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

区　　　分
企　　業　　債
分　　担　　金
補　　助　　金
出　　資　　金
合　　　計

予 算 額
298,700
5,881
13,720
15,200
333,501

収入済額
0

613
0
0

613

収 入 率
0.0％
10.4％
0.0％
0.0％
0.2％

区　　分
　建設改良費
　企業債償還金
　
　

合　　計

予 算 額
548,355
152,738

701,093

支出済額
76,848
75,821

152,669

執 行 率
14.0％
49.6％

21.8％

収　　　　　　入 支　　　　　　　出

水道事業 の 業務状況

貸借対照表

収益的収入および支出

資本的収入および支出

区　分
長門上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
油谷上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
俵山簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
三隅簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
日置簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益

合　計

予 算 額
390,217
365,095
25,121

1
103,464
103,029

434
1

28,446
9,123
19,322

1
140,909
74,379
66,529

1
132,557
57,889
74,667

1

795,593

収入済額
194,595
191,241
1,890
1,464
51,615
51,384
231
0

4,617
4,617

0
0

38,218
38,071
147
0

29,919
29,726
193
0

318,964

収 入 率
49.9％
52.4％
7.5％

146400.0％
49.9％
49.9％
53.2％
0.0％
16.2％
50.6％
0.0％
0.0％
27.1％
51.2％
0.2％
0.0％
22.6％
51.3％
0.3％
0.0％

40.1％

区　分
長門上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
油谷上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
俵山簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
三隅簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
日置簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
予備費

合　計

予 算 額
336,559
280,881
54,678
1,000

145,823
142,053
3,670
100

28,446
24,281
4,065
100

140,909
111,603
29,206
100

132,557
116,186
16,271
100
1,000

785,294

支出済額
95,129
69,438
25,653

38
33,423
31,711
1,701
11

8,131
6,075
2,056

0
34,456
19,764
14,684

8
26,292
18,005
8,273
14
0

197,431

執 行 率
28.3％
24.7％
46.9％
3.8％
22.9％
22.3％
46.3％
11.0％
28.6％
25.0％
50.6％
0.0％
24.5％
17.7％
50.3％
8.0％
19.8％
15.5％
50.8％
14.0％
0.0％
25.1％

収　　　　　入 支　　　　　出

　　　　　　　　借　　　　　　方

資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　　有形固定資産減価償却累計額
　　無形固定資産
　　投資
　流動資産
　繰延勘定

　　　　　合　　　　計

8,416,877
11,524,856
3,293,684
185,405

300
729,979

952

9,147,808

　　　　　　　　　貸　　　　　　方

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　　うち未処分利益剰余金
　　　うち当年度純利益

　　　　　合　　　　計

148,453
69,418
79,035

8,999,355
5,749,431
1,867,394
3,882,037
3,249,924
2,841,866
408,058
103,054
110,119

9,147,808

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

区　　　分
企　　業　　債
分　　担　　金
補　　助　　金
出　　資　　金
合　　　計

予 算 額
298,700
5,881
13,720
15,200
333,501

収入済額
0

613
0
0

613

収 入 率
0.0％
10.4％
0.0％
0.0％
0.2％

区　　分
　建設改良費
　企業債償還金
　
　

合　　計

予 算 額
548,355
152,738

701,093

支出済額
76,848
75,821

152,669

執 行 率
14.0％
49.6％

21.8％

収　　　　　　入 支　　　　　　　出

水道事業 の 業務状況

市債の状況
　　　　   一般会計

特別会計

　　　　   総　　額

公共下水道事業

湯本温泉事業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介護保険事業

288億 5,886万円

60億6,061万円

3,054万円

7億7,063万円

37億5,393万円

217万円

394億 7,674万円

市有財産の状況　市有財産の現在高は次のとおりです

土　地

55,205,470m

建　物

245,565m

山　林

52,983,351m

その他

出資金6億8,044万円

基　金9億8,332万円

市債の状況

一　般　会　計

特別会計

総　　　額

257億 6,348万円

53億6,170万円

2億8,886万円

5億9,966万円

40億8,886万円

361億    256万円

市有財産の状況 

建　物

246,290 ㎡

土　地

2,242,728 ㎡

山　林

52,944,236 ㎡

その他

出資金   2 億 7,118万円
基　金26億 7,563万円

市有財産の現在高です

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

建設事業等を行うために借り入れた市債（長期
資金）の現在高です

特別会計予算の執行状況

水道事業の業務状況

水道事業 の 業務状況
特別会計予算 執行状況

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

　平成22年９月30日現在における財政状況を公表します。同日現在における予算総額は、一般会計、特別会計
を合わせ317億6,720万円で、各会計の予算執行の状況は下記のとおりです。

　地方公営企業法第40条の２第１項に基づき、平成22年９月30日現
在における長門市水道事業の業務状況を公表します。

※公共下水道事業においては前年度からの繰越分8,293 万円を含む

2010.11.1

区　分

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

後期高齢者医療事業

予 算 額

553,525

97,950

7,966

2,297

10,212

52,273

328,724

10,410

60,678

収入済額

189,883

15,377

1,543

1,235

1,230

6,075

126,701

5,612

18,090

収 入 率

34.3％

15.7％

19.4％

53.8％

12.0％

11.6％

38.5％

53.9％

29.8％

支出済額

224,831

37,959

3,581

65

3,877

23,965

131,918

3,261

18,321

執 行 率

40.6％

38.8％

45.0％

2.8％

38.0％

45.8％

40.1％

31.3％

30.2％

支　　　出
（単位：万円）

特別会計予算 執行状況

収　　　入

67

財政状 況公 表


